Calepini Pars I.

educent. Idem, Columba excludunt vigesimo die. ¶ Excludi tempore, aut temporis spatiis, est impediti ne quis quid possit agere propter temporis angustias. Cicero in Verr., Angustis temporis excluduntur omnes. Idem 7. Verr. Hi postquam tenipotibus Pop. Rom. exclusi, per Scenatum agere quæ voluerant, non potuerunt. ¶ Excludere, pro Repudiare, non admittere quod postulatur, aut petitur, sed rejicere. Cicer. de Arusp. respons. Quid anno antè frater Metellus & concors etiam cum Senatus Principi Cn. Pompeio sententiam dicenti excluderat, acerimèque unà voce ac mente resisterat.

Exclusus, participium. { κυριος mutus. οὐκεκλητος, οὐκεκλησ. GALL. Forclos, jetté hors, exclus. ITAL. Gittato fuori, excluso. GERM. Aufgeschlossen / aufgestossen. HISp. Echado fuera. ANGL. Shut out, debarred. } Cic. pro Client. Quum vagus & exul erraret, atque unadique exclusus, &c. Idem 2. Philipp. Itaque exclusis tuis vocibus, & ad te, & ad prædas milites misit. Plaut. Men. sc. 2. a. 3. Vino epoto, parasito excluso foras. Idem Asin. sc. 2. a. 2. Si ille prius argutum afferit, nos exclusi sumus. Senec. cap. 10. de conf. ad Marc. Exclusorum clientium turba.

Exclusio, οὐκεκλησ. Ulp. D. lib. 44. tit. 1. l. 2. Exceptio dicta est quasi quædam exclusio. Exclusissimus, nomen ex participio. Plaut. Men. sc. 2. a. 4. Abiit intro ocyus in ædes, nunc ego sum exclusissimus: neque domi, neque apud amicam mihi jam quicquam creditur.

Exclusorius, a. um. Adject. Ulp. in l. exceptio, ff. de except. Illud tenendum est, omnem exceptionem, vel replicationem exclusoriam esse.

Excodicare, apud Festum in voce Repastinari, est arbores & virgulta effodere. At in ceteris rei rustice scriptoribus, circum codices & stipites arborum ablaqueare, ut apud Palladium. Vulgo id vocamus effarter, i. excodicare, caudicibus locum liberare & repurgare.

Excōgīto, as : Cogitando invenio, machinor, fingo, meditor. { בְּשַׁחַחַב, בְּשַׁבָּדָה. inventio, σκέψη. GALL. Songer, s'aviser, penser, inventer en songeant. ITAL. Imaginare, ritrovare pensando. GERM. Erdenken. HISp. Hallar algo pensando. ANGL. To devise. } Cic. 6. Verr. Novum ac singulare supplicii genus extogitavit. Idem 2. ita Catil. Quid enim mali, aut sceleris singi, aut excogitati potest, quod non ille conceperit? ¶ Excogito, pro Vehementer cogito. dem Attic. lib. 9. Ad hæc igitur cogita mi Attice, vel potius excogitat quævis eventum fortius feram, quam hunc dolorem.

Excogitatus, participium : Inventus, confititus. { בְּשַׁחַחַב, בְּשַׁבָּדָה. inventio, σκέψη. GALL. Inventé, pensé, imaginé. ITAL. Imaginato, ritrovato pensando. GERM. Gedacht / oder erdacht. HISp. Hallado pensando. ANGL. Devised, mused upon. } Cic. pro Client. Ratio excogitata Latini est, res translatâ Röman. ¶ Excogitatus, nomen, pro Ex quisito. Suetonius in Calig. Templum etiam numini suo proptium & sacerdotes & excogitatis hostias instituit.